SCRIPTA

Numéro Scripta : 2903

Auteur(s) : Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Robert Bertran [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1194, 6 janvier

Lieu d'émission : Spire

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard Cœur-de-Lion, roi d'Angleterre et duc de Normandie, confirme à Robert Bertran toute la terre qui avait appartenu à Robert, son père.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bréard Charles, *Cartulaires de Saint-Ymer en Auge et Bricquebec, publiés avec notices*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard, 1908, Bricquebec, n° 2, p. 190-191.

Texte établi d'après a

Ricardus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normanniæ, Aquitaniæ, comes Andegaviæ, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vice-comitibus, senescallis, prepositis, baillivis et omnibus ministris et fidelibus suis totius terre sue, salutem. Sciant nos reddidisse et concessisse, et presenti carta nostra confirmasse Roberto Bertran, filio Roberti Bertran, totam terram que fuit Roberti patris sui, quam tenebat idem pater suus die qua obiit ubicumque sit sicut heretagium et feodum suum, tenendam de nobis et heredibus nostris ipso et heredibus suis sicut pater suus eam tenebat. Quare volumus et firmiter precipimus quod predictus Robertus habeat et teneat predictam terram bene et in pace, liberè et quietè, integrè, plenariè, et honorificè, in bosco et plano, in pratis et pascuis, et molendinis, in vivariis et stannis, et aquis, in viis et semitis, infra burgum et ultra cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis et cum omni jure suo. Testibus hiis : Vuaukel de Ferariis ; Roberto de Harecort ; Gaufrido de Say ; Rogerio de Toenie ; Petro de Pratellis. Datum per manum Willermi, Elyensis episcopi, cancellarii nostri, vj° die januarii, apud Spiram, anno V° regni nostri.